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Stadsbyggnadsnamndens ordférande

Kommunfullmaktige 2024-05-13

Svar pa interpellation fran Thore Wiberg (SD)
Fullg6r Namn- och skénhetsradet sin uppgift att

se till att det byggs vackert | Taby?

Thore Wiberg (SD) har i en interpellation den 8 april 2024 stallt fragan om

huruvida Namn- och skönhetsrådet fullgör sin uppgift att se till att det byggs

vackert i Täby.

Täby kommun har ett namn- och skönhetsråd som utses av dess

stadsbyggnadsnämnd. Rådet har bland annat till uppgift att, enligt dess riktlinjer,

värna om den fysiska helhetsmiljön, såväl det offentliga rummets utformning

som byggnadernas. Genom en helhetssyn på det offentliga rummets och

byggnadernas arkitektoniska utformning ska föreslagna åtgärder bidra till en

vackrare fysisk miljö.

Namun- och skönhetsrådet är involverat i de flesta större byggnationerna i Täby

kommun. Arenden som kommer till radet kan vara i detaljplaneskedet eller inför

bygglov. Ofta återkommer samma ärende vilket ger rådet möjligheten att tycka

till i flera skeden.

För att tydligare kommunicera vilka ambitioner kommunen har med den byggda

miljon antog stadsbyggnadsnamnden den 12 februari 2019 (§ 32)

Arkitekturprogram för den regionala stadskärnan. Här beskrivs vad som ar

viktigt för att uppnå arkitektonisk kvalitet i stadsrummet såväl som i parker och

byggnader. Utgångspunkter är ”Människan i centrum”, ”Värdeskapande” och

”Arkitektonisk kvalitet”, viktiga värden för utformningen av den fysiska miljön.

När det gäller de enskilda byggnaderna uppvisar de en stor variation sinsemellan

men med många gemensamma kvaliteter som utgör grunden för upplevelsen av

en helhetsmiljö med stor omsorg om detaljer och med robusta material. Rådet

följer löpande upp att de intentioner som uttryckts i tidigt skede genom

arkitekturprogram, detaljplan, kvalitetsprogram, markanvisningsavtal med mera

följs. När förutsättningarna ändras, till exempel när ett projekt byter ägare, har

rådet möjlighet att tycka till om nya förslag och kan därmed bedöma om de lever
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upp till de ursprungliga intentionerna. Genom rådets bedömning hanteras

gestaltningsfrågan i såväl detaljplane- som bygglovsskedet.

Det är bra att arkitektur och gestaltning diskuteras och namn- och skönhetsrådet

håller sig också ajour med diskussioner som förs. Enskilda byggnader kan gillas

eller ogillas av olika personer eller grupper. Interpellanten kan kanske glädjas åt

att exempelvis Slottshusen vid Näsby slott var nominerat till årets vackraste

nybygge av Arkitekturupproret.

För att stimulera till ökat intresse för arkitektur och gestaltning har namn- och

skönhetsrådet även till uppgift att dela ut Täby stadsbyggnadspris vilket sker

genom en publik nominering där Täbyborna själva kan lämna in förslag som efter

urval av en beredningsgrupp går till en publik omröstning.

Med det konstateras att namn- och skönhetsrådet fullgör sitt uppdrag men också

att en fortsatt diskussion om kvalitet i arkitektur och stadsbyggande både

uppmuntras och välkomnas.

  

  
han Algernon (M)


